
ЕПУБЛИЧКИ ФОНД 
ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ
08/1 Број: 404-1-61/18- №
QG . 0Z  .2019. године 
Јована Мариновића бр. 2 
Б е о г р а д

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник PC" бр. 124/12, 14/15 и 
68/15), члана 23. и 28. Статута Републичког фонда за здравствено осигурање ("Службени гласник PC" 
бр. 81/11, 57/12, 89/12, 1/13, 32/13 и 23/15) и Извештаја о стручној оцени понуда бр. 404-1-61/18-17 од 
05.02.2019. године, в.д. директора Републичког фонда за здравствено осигурање доиоси

ОДЛУКУ О ЗАКЉУЧЕЊУ ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА

У ЈАВНОЈ НАБАВЦИ

ОРИГИНАЛНИХИ ИНОВАТИВНИХЛЕКОВА 
Бр. ЈН 404-1-110/18-62

1



Садржај:

Диспозитив одлуке.............................................................................................................................................. 3

О б р а з л о ж е  њ е ............................................................................................................................................ 4

I. Подаци о Наручиоцу............................................................ ......................................................................4

II. Подаци о јавној набавци.............................................................................................................................4

III. Основни подаци о понуђачима.................................................................................................................. 5

IV. Стручна оцена понуда................................................................................................................................ 7

1. „Adoc“ d.o.o................................................................................................................................................ 7

2. „Roche" d.o.o..............................................................................................................................................8

3. „Farmalogist" d.o.o..................................................................................................................................... 9

4. „Vega" d.o.o.............................................................................................................................................. 10

5. „Amicus SRB“ d.o.o...................................................................................................................................11

6. „Inpharm Co“ d.o.o....................................................................................................................................12

7. „Phoenix pharma" d.o.o............................................................................................................................ 13

V. Одбијене понуде........................................................................................................................................15

VI. Критеријум за доделу уговора и рангирање............................................................................................ 15

VII. Трошкови припремања понуде...................................................................................................................16

VIII. Предлог комисије...................................................................................................................................... 16

IX УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ..................................................................................................... 17

2



Диспозитив одлуке

Закључује се оквирни споразум за јавну набавку Оригиналних и иновативних лекова, број 
ЈН 404-1-110/18-62, са следећим понуђачима по партијама:

Број
партије Назив партије

Јачина лека/ 
концентрација 

лека
Назив понуђача

Понуђена
јединична

цена

Укупна вредност 
без ПДВ-а

1 posakonazol 105 ml 
(40mg/ml)

Phoenix Pharma 
d.o.o. 70.000,00 5.110.000,00

2 valganciklovir 450 mg Inpharm Co d.o.o. 1.322,08 17.610.105,60

3 deferasiroks 250 mg Phoenix Pharma 
d.o.o. 1.461,29 327.328,96

4 romiplostim 250 meg Amicus SRB d.o.o. 61.802,60 41.778.557,60

5 eltrombopag 25 mg 25 mg
Phoenix Pharma 

d.o.o. 3.628,63 4.165.667,24

6 eltrombopag 50 mg 50 mg
Phoenix Pharma 

d.o.o. 7.251,00 37.966.236,00

7 cabazitaksel 4,5 ml (60 
mg/1,5 ml) Adoc d.o.o. 383.382,20 19.169.110,00

8 brentuksimab vedotin 50 mg Farmalogist d.o.o. 361.420,97 120.353 183,01

9 pembrolizumab 50 mg Phoenix Pharma 
d.o.o. 190.971,90 43.541.593,20

10 sorafenib 200 mg Farmalogist d.o.o. 2.914,32 62.343.133,44

11 vemurafenib 240 mg Roche d.o.o. 2.523,55 153.048.260,40

12 ruksolitinib 5 mg 5 mg
Phoenix Pharma 

d.o.o. 3.347,97 30.372.783,84

13 ruksolitinib 15 mg 15 mg
Phoenix Pharma 

d.o.o. 6.679,60 60.597.331,20

14 ruksolitinib 20 mg 20 mg
Phoenix Pharma 

d.o.o. 6.679,60 77.803.980,80

15 enzalutamid 40 mg Inpharm Co d.o.o. 2.980,56 115.168.838,40

16 abirateron 250 mg Inpharm Co d.o.o. 2.890,28 106.477.915,20

17 pleriksafor
1,2 ml; 

20 mg/ml
Adoc d.o.o. 655.059,40 31.442.851,20

УКУПНА ВРЕДНОСТ ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА: 927.276.876,09

3



О б р а з л о ж е њ е

I. Подаци о Наручиоцу
1. Назив Наручиоца: Републички фонд за здравствено осигурање

2. Адреса Наручиоца: Јована Мариновића 2, Београд

3. Интернет страница Наручиоца: www.iavnenabavke.rfzo.rs

4. Врста Наручиоца: Организација за обавезно социјално осигурање

Републички фонд за здравствено осигурање, као Наручилац, је спровео поступак јавне 
набавке и закључује оквирни споразум, док појединачне уговоре о јавној набавци закључују 
здравствене установе из Плана мреже здравствених установа.

II. Подаци ојавној набавци
1. Врста предмета јавне набавке: Добра

2. Предмет јавне набавке, ознака из општег речника набавке и процењена вредност
набавке:

Предмет јавне набавке Оригиналних и иновативних лекова обликован је у 17 (седамнаест) 
партија и то:

Број
партије Назив партије Фармацеутски

облик

Јачина/
концентрација

лека

Једикица
мере Количина

Процењена
јединична

цена

Процењена 
вредност no 

партијама без ПДВ-а

1 posakonazol oralna suspenzija 105 ml 
(40mg/ml) bočica 73 70.000,00 5.110.000,00

2 valganciklovir film tableta 450 mg tableta 13.320 1.322,08 17.610.105,60

3 deferasiroks tableta za oralnu 
suspenziju 250 mg tableta 224 1.461,29 327.328,96

4 romiplostim prašak za rastvor 
za injekciju 250 meg bočica 676 61.802,60 41.778.557,60

5 eltrombopag 25 
mg film tableta 25 mg tableta 1.148 3.628,63 4.165.667,24

6 eltrombopag 50 
mg film tableta 50 mg tableta 5.236 7.251,00 37.966.236,00

7 cabazitaksel
koncentrat i 

rastvarač za rastvor 
za infuziju

4,5 ml (60 
mg/1,5 ml) bočica 50 383.382,20 19.169.110,00

8 brentuksimab
vedotin

prasak za 
koncentrat za 

rastvor za infuziju
50 mg bočica 333 372.959,40 124.195.480,20

9 pembrolizumab
prasak za 

koncentrat za 
rastvor za infuziju

50 mg bočica 228 190.971,90 43.541.593,20

10 sorafenib film tableta 200 mg tableta 21.392 3.020,20 64.608.118,40

11 vemurafenib film tableta 240 mg tableta 60.648 2.523,55 153.048.260,40

12 ruksolitinib 5 mg tableta 5 mg tableta 9.072 3.347,97 30.372.783,84

13 ruksolitinib 15 mg tableta 15 mg tableta 9.072 6.679,60 60.597.331,20

14 ruksolitinib 20 mg tableta 20 mg tableta 11.648 6.679,60 77.803.980,80

15 enzalutamid kapsula, meka 40 mg kapsula 38.640 2.980,56 115.168.838,40

4

http://www.iavnenabavke.rfzo.rs


16 abirateron tableta 250 mg tableta 36.840 2.890,28 106.477.915,20

17 pleriksafor rastvor za injekciju
1,2 ml; 

20 mg/ml
bočica 48 655.059,40 31.442.851,20

УКУПНО: 933.384.158,24

Назив и ознака из општег речника набавке: 33600000 -  фармацеутски производи

3. Редни број јавне набавке: 404-1-110/18-62

4, Врста поступка јавне набавке: отворени поступак

III. Основни подаци о понуђачима
Благовремено, тј. до дана 29.01.2019. године, до 11:00 часова, Наручиоцу су пристигле понуде 

следећих понуђача:

Р.Б Назив понуђача Адреса Датум
пријема Сат

1. ADOC d.o.o. Ул. Милорада Јовановића бр.11, Београд 28.01.2019. 11.48

2. ROCHE d.o.o. Ул. Милутина Миланковића бр.11А, Београд 28.01.2019. 11.50

3. FARMALOGIST d.o.o. Ул. Миријевски булевар бр.З, Београд 29.01.2019. 08.06
4. VEGA d.o.o. Ул. Вука Карџића бр. 41, Ваљево 29.01.2019. 08.59
5. AMICUS SRBd.o.o. Ул. Милорада Јовановића бр.9, Београд 29.01.2019. 09.30

6. INPHARM COd.o.o. Ул. Батајнички друм бр.23, Београд 29.01.2019. 09.38

7. PHOENIX PHARMA d.o.o. Ул. Боре Станковића бр. 2, Београд 29.01.2019. 10.24

Укупан број поднетих понуда: 7 (седам) 

Број понуда по партијама:

Број
партије Назив партије Фармацеутски

облик

Јачина 1 
концентрација 

лека

Јединица
мере

Број понуда 
no партија

1 posakonazol oralna suspenzija 105 ml (40mg/ml) bočica 1

2 valganciklovir film tableta 450 mg tableta 1

3 đeferasiroks tableta za oralnu 
suspenziju 250 mg tableta 1

4 romiplostim prašak za rastvor za 
injekciju 250 meg bočica 1

5 eltrombopag 25 mg film tableta 25 mg tableta 1

6 eltrombopag 50 mg film tableta 50 mg tableta 1

7 cabazitaksel koncentrat i rastvarač 
za rastvor za infuziju

4,5 ml (60 mg/1,5 
ml) . bočica 1

8 brentuksimab vedotin prašak za koncentrat 
za rastvor za infuziju 50 mg bočica 3

9 pembrolizumab prašak za koncentrat 
za rastvor za infuziju 50 mg bočica 1

10 sorafenib film tableta 200 mg tableta 3

11 vemurafenib film tableta 240 mg tableta 1

12 ruksolitinib 5 mg tableta 5 mg tableta 1

13 ruksolitinib 15 mg tableta 15 mg tableta 1

5



14 ruksolitinib 20 mg tabieta 20 mg tabieta 1

15 enzalutamid kapsula, meka 40 mg kapsula 1

16 abirateron tabieta 250 mg tabieta 1

17 pleriksafor rastvor za injekciju
1,2 ml; 

20 mg/ml bočica 1

6



IV. Стручна оцена понуда
1. ,,ADOC“ d.o.o.
Редни број понуде: 1
Број под којим је понуда заведена: 404-1-61/18-8 
Назив понуђача: ADOC d.o.o.
Понуда број 941 од 25.01.2019. године.
Понуђач је поднео понуду: самостално
Понуђач је поднео лонуду за следеће партије: 7 и 17

ПАРТИ-
ЈА

ПРЕДМЕТ
НАБАВКЕ JKL ЗАШТИЋЕНИ НАЗИВ 

ПОНУЂЕНОГ ДОБРА ПРОИЗВОЂАЧ ФАРМАЦЕ- 
УТСКИ ОБЛИК

ЈАЧИНА
ЛЕКА

ЈЕДИНИ- 
ЦА NIEPE

коли-
ЧИНА

ЈЕДИНИ-ЧНА
ЦЕНА

УКУПНА 
ЦЕНА БЕЗ 

ПДВ-А

СТОПА
ПДВ-А

ИЗНОС
ПДВ-А

УКУПНА ЦЕНА 
СА ПДВ-ОМ

7 cabazitaksel 0039120 Jevtana”
SANOFJ-AVENTIS 
DEUTSCHLAND 
GMBH, Nemačka

koncentrat i 
rastvarač za 

rastvor za 
infuziju

4,5 ml (60 
mg/1,5 ml) bočica 50 383,382,20 19.169.110,00 10% 1.916.911,00 21.086.021,00

17 pleriksafor 0015121 Mozobil®
GENZYME 

LIMITED, Velika 
Britanija

rastvor za 
injekciju 1,2 ml; bočica 48 655.059,40 31.442.851,20 10% 3.144.265,12 34.587.136,32

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ БЕЗ ПДВ-А 50.611.961,20

ИЗНОС ПДВ-А 5.061.196,12

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ СА ПДВ-ОМ 55.673.157,32

Рок важења понуде је 90 дана од дана отварања понуде.
Рок испоруке износи 72 сата од дана пријема писменог захтева купца.
Понуђач је као саставни део своје понуде доставио попуњен образац бр. 7 - Трошкови припреме понуде, у којем је исказао укупне трошкове припремања 

понуде у износу од 200,00 динара са ПДВ-ом.
Понуђач је доставио решење Агенције за привредне регистре о упису у Регистар понуђача БПН 195/2013 од 20.09.2013. године.
Провером на интернет страници Агенције за привредне регистре утврђено је да је регистрација активна.
Комисија је провером на интернет страници Агенције за привредне регистре www.apr.aov.rs утврдила да над понуђачем „Adoc" d.o.o. није покренут поступак 

стечаја или ликвидације.
Комисија је провером на интернет страници Народне банке Србије www.nbs.rs утврдила да рачун понуђача „A d o c " d.o.o. није био у блокади у последња 3 

(три) месеца од дана слања позива за подношење понуде.
У оквиру своје понуде, понуђач „ADOC" d.o.o. навео је да ускладу са информацијама које су му достављене од стране носиоца дозволе за стављање лека у 

промет и регистрационом документацијом за лек из партије бр. 17 - pleriksafor, rastvor za injekciju, bočica,1 po 1,2ml; 20mg/ml (Mozobil), још увек није извршена 
обнова Решења за стављање лека у промет, као и да су тражене количине лека спремне и расположиве за испоруку одговарајућег рока трајања и могу се 
испоручити одмах након обнове Решења.

Комисија је од Агенције за лекове и медицинска средства Србије добила потврду да је донето Решење о обнови дозволе за лек заштићеног назива Mozobil, 
број 515-01-00475-18-002 од 31.01.2019. године.

Комисија је констатовала да је понуда понуђача ,,ADOC“ d.o.o. прихватљива у смислу члана 3. став 1. тачка 33) Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник РС“, број 124/12,14/15 и 68/15), за партије 7 и 17.

7

http://www.apr.aov.rs
http://www.nbs.rs


2. ,,ROCHE“ d.o.o.
Редни број понуде: 2
Број под којим је понуда заведена: 404-1-61/18-9 
Назив понуђача: ROCHE d.o.o.
Понуда број 29410/19 од 25.01.2019. године.
Понуђач је поднео понуду: са подизвођачем ADOC d.o.o. 
Понуђач је поднео понуду за партију: 11

ПАРТИ-
ЈА

ПРЕДМЕТ
НАБАВКЕ JKL ЗАШТИЋЕНИ НАЗИВ 

ПОНУЂЕНОГ ДОБРА ПРОИЗВОЂАЧ ФАРМАЦЕ- 
УТСКИ ОБЛИК

ЈАЧИНА
ЛЕКА

ЈЕДИНИ- 
ЦА МЕРЕ

КОЛИ-
ЧИНА

ЈЕДИНИ-ЧНА
ЦЕНА

УКУПНА ЦЕНА 
БЕЗ ПДВ-А

СТОПА
ПДВ-А

износ
ПДВ-А

УКУПНА ЦЕНА 
СА ПДВ-ОМ

11 vemurafenib 1039152 Zelboraf®
DELPHARM 

MILANO S.R.L. 
Jtalija

film tableta 240 mg tableta 60.643 2.523,56 153.048.260,40 10% 15.304.826,04 168.353,086,44

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ БЕЗ ПДВ-А 153.048.260,40

ИЗНОС ПДВ-А 15.304.826,04

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ СА ПДВ-ОМ 168.353.086,44

Рок важења понуде је 90 дана од дана отварања понуде.
Рок испоруке износи 48 сати од дана пријема писменог захтева купца.
Понуђач је као саставни део своје понуде доставио попуњен образац бр. 7 - Трошкови припреме понуде, у којем је исказао укупне трошкове припремања

понуде у износу од 200,00 динара са ПДВ-ом.
Понуђач је доставио решење Агенције за привредне регистре о упису у Регистар покуђача БПН 1085/2013 од 07.11.2013. године, као и решење Агенције за

привредне регистре о упису у Регистар понуђача за подизвођача ADOC d.o.o, БПН 195/2013 од 20.09.2013. године.
Провером на интернет страници Агенције за привредне регистре утврђено је да су обе регистрације активне.
Комисија је провером на интернет страници Агенције за привредне регистре www.apr.qov.rs утврдила да над понуђачем „Roche" d.o.o. као и подизвођачем 

„Acioc" d.o.o. није покренут поступак стечаја или ликвидације.
Комисија је провером на интернет страници Народне банке Србије www.nbs.rs утврдила да рачун понуђача „Roche" d.o.o. као и рачун подизвођача ,,Adoc“ 

d.o.o., није био у блокади у последња 3 (три) месеца од дана слања позива за подношење понуде.

Комисија је констатовала да је понуда понуђача „Roche" d.o.o. са подизвођачем „Adoc“ d.o.o., прихватљива у смислу члана 3. став 1. тачка 33)
Закона о јавним набавкама {„Службени гласник РС“ број 124/12,14/15 и 68/15), за партију 11.

8

http://www.apr.qov.rs
http://www.nbs.rs


3. ,,FARMALOGIST“ d.o.o.
Редни број понуде: 3
Број под којим је понуда заведена: 404-1-61/18-10 
Назив понуђача: FARMALOGIST d.o.o.
Понуда број П005023 од 28.01.2019. године.
Понуђач је поднео понуду: самостално
Понуђач је поднео понуду за следеће партије: 8 и 10

ПАРТИ'
ЈА

ПРЕДМЕТ
НАБАВКЕ JKL

ЗАШТИЋЕНИ
НАЗИВ

ПОНУЂЕНОГ
ДОБРА

ПРОИЗВОЂАЧ ФАРМАЦЕ- 
УТСКИ ОБЛИК

ЈАЧИНА
ЛЕКА

ЈЕДИНИ- 
ЦА MEPE

КОЛИ-
ЧИНА

ЈЕДИНИ-ЧНА
ЦЕНА

УКУПНА ЦЕНА 
БЕЗ ПДВ-А

СТОПА
ПДВ-А

ИЗНОС
ПДВ-А

УКУПНА ЦЕНА 
CA ПДВ-ОМ

8 brentuksimab
vedotin 0014000 ADCETRSS 0 Takeda Italia S.P.A

prasak za 
koncentrat za 

rastvor za infuziju
50 mg bočica 333 361.420,97 120.353,183,01 10% 12.035.318,30 132.388.501,31

10 sorafenib 1039151 NEXAVAR 0
Bayer AG; Bayer Healthcare 
Manufacturing S.R.L.; Bayer 
Farmacevtska Družba d.o.o.

film tableta 200 mg tableta 21.392 2.914,32 62.343.133,44 10% 6.234.313,34 68.577.446,78

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ БЕЗ ПДВ-А 182.696.316,45

ИЗНОС ПДВ-А 18.269.631,65

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ СА ПДВ-ОМ 200.965.948,10

Рок важења понуде је 90 дана од дана отварања понуде.
Рок испоруке износи 24 сата од дана пријема писменог захтева купца.
Понуђач је као саставни део своје понуде доставио попуњен образац бр. 7 - Трошкови припреме понуде, у којем није исказао укупне трошкове припремања

понуде.
Понуђач је доставио решење Агенције за привредне регистре о упису у Регистар понуђача БПН 68/2013 од 09.09.2013. године.
Провером на интернет страници Агенције за привредне регистре утврђено је да је регистрација активиа.
Комисија је провером на интернет страници Агенције за привредне регистре www.apr.qov.rs утврдила да над понуђачем „Farmalogisf d.o.o. није покренут 

поступак стечаја или ликвидације.
Комисија је провером на интернет страници Народне банке Србије www.nbs.rs утврдила да рачун понуђача „Farmaiogist" d.o.o. није био у блокади у

последња 3 (три) месеца од дана слања позива за подношење понуде.

Комисија је констатовала да је понуда понуђача ,,FARMALOGIST“ d.o.o. прихватљива у смислу члана 3. став 1. тачка 33) Закона о јавним
набавкама („Службени гласник РС“, број 124/12,14/15 и 68/15), за партије 8 и 10.

9

http://www.apr.qov.rs
http://www.nbs.rs


4. ,,VEGA“ d.o.o.
Редни број понуде: 4
Број под којим је понуда заведена: 404-1-61/18-11 
Назив понуђача: VEGA d.o.o.
Понуда број 28/1-2019 од 28.01.2019. године.
Понуђач је поднео понуду: самостално
Понуђач је поднео понуду за следеће партије: 8 и 10

ПАРТИ-
ЈА

ПРЕДМЕТ
НАБАВКЕ JKL ЗАШТИЋЕНИ НАЗИВ 

ПОНУЂЕНОГ ДОБРА ПРОИЗВОЂАЧ ФАРМАЦЕ- 
УТСКИ ОБЛИК

ЈАЧИНА
ЛЕКА

ЈЕДИНИ- 
ЦА MEPE

КОЛИ-
ЧИНА

ЈЕДИНИ- 
ЧНА UEHA

УКУПНА ЦЕНА 
БЕЗ ПДВ-А

СТОПА
ПДВ-А

ИЗНОС
ПДВ-А

УКУПНА ЦЕНА 
CA ПДВ-ОМ

8 brentuksimab
veđotin 0014000 ADCETRIS 0 Takeda ItaSla S.P.A

prašak za 
koncentrat za 

rastvor za infuziju
50 mg bočica 333 367.698,88 122.443.727,04 10% 12.244.372,70 134.688.099,74

10 sorafenib 1039151 NEXAVAR0

Bayer AG; Bayer 
Healthcare 

Manufacturing S.R.L.; 
Bayer Farmacevtska 

Družba d.o.o.

film tableta 200 mg tableta 21.392 2,974,57 63.632.001,44 10% 6.363.200,14 69.995.201.58

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ БЕЗ ПДВ-А 186.075.726,48

ИЗНОС ПДВ-А 18.607.572,85

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ СА ПДВ-ОМ 204.683,301,33

Рок важења понуде је 100 дана од дана отварања понуде.
Рок испоруке износи 24 сата од дана пријема писменог захтева купца.
Понуђач је као саставни део своје понуде доставио попуњен образац бр. 7 - Трошкови припреме понуде, у којем није исказао укупне трошкове припремања

понуде.
Понуђач је доставио решење Агенције за привредне регистре о упису у Регистар понуђача БПН 698/2013 од 18.10.2013. године.
Провером на интернет страници Агенције за привредне регистре утврђено је да је регистрација активна.
Комисија је провером на интернет страници Агенције за привредне регистре www.apr.gov.rs утврдила да над понуђачем „Vega" d.o.o. није покренут поступак 

стечаја или ликвидације.
Комисија је провером на интернет страници Народне банке Србије www.nbs.rs утврдила да рачун понуђача „Vega" d.o.o. није био у блокади у последња 3 

(три) месеца од дана слања позива за подношење понуде.

Комисија је констатовала да је понуда понуђача ,,VEGA“ d.o.o. прихватљива у смислу члана 3. став 1. тачка 33) Закона о јавним набавкама
(„Службени глаоник РС“, број 124/12,14/15 и 68/15), за партије 8 и 10.

10

http://www.apr.gov.rs
http://www.nbs.rs


5. „AMICUS SRB“ d.o.o.
Редни број понуде: 5
Број под којим је понуда заведена: 404-1-61/18-12 
Назив понуђача: AMICUS SRB d.o.o.
Понуда број 118 од 25.01.2019. године.
Понуђач је поднео понуду: самостално 
Понуђач је поднео понуду за партију: 4

ПАРТИ-
ЈА

ПРЕДМЕТ
НАБАВКЕ JKL ЗАШТИЋЕНИ НАЗИВ 

ПОНУЂЕНОГ ДОБРА ПРОИЗВОЂАЧ ФАРМАЦЕ- 
УТСКИ ОБЛИК

ЈАЧИНА
ЛЕКА

ЈЕДИНИ- 
ЦА MEPE

КОЛИ-
ЧИНА

ЈЕДИНИ-ЧНА
ЦЕНА

УКУПНА ЦЕНА 
БЕЗ ПДВ-А

СТОПА
ПДВ-А

ИЗНОС
ПДВ-А

УКУПНА ЦЕНА 
CA ПДВ-ОМ

4 romiplostim 0069400 Nplate® AMGEN 
EUROPE B.V.

prašak za rastvor 
za mjekciju 250 meg bocica 676 61.802,60 41.778.557,60 10% 4.177.855.76 45.956,413,36

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ БЕЗ ПДВ-А 41.778.557,60

ИЗНОС ПДВ-А 4.177.855,76

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ СА ПДВ-ОМ 45.956.413,36

Рок важења понуде је 90 дана од дана отварања понуде.7
Рок испоруке износи 72 сата од дана пријема писменог захтева купца.
Понуђач је као саставни део своје понуде доставио попуњен образац бр. 7 - Трошкови припреме понуде, у којем није исказао укупне трошкове припремања

понуде.
Понуђач је доставио решење Агенције за привредне регистре о упису у Регистар понуђача БПН 2183/2015 од 25.05.2015. године.
Провером на интернет страници Агенције за привредне регистре утврђено је да је регистрација активна.
Комисија је провером на интернет страници Агенције за привредне регистре www.apr.qov.rs утврдила да над понуђачем „Amicus SRB" d.o.o. није покренут 

поступак стечаја или ликвидације.

Комисија је провером на интернет страници Народне банке Србије www.nbs.rs утврдила да рачун понуђача „Amicus SRB“ d.o.o. није био у блокади у 
последња 3 (три) месеца од дана слања позива за подношење понуде.

Комисија је констатовала да је понуда понуђача „AMICUS SRB“ d.o.o. прихватљива у смислу члана 3. став 1. тачка 33) Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник РС“, број 124/12,14/15 и 68/15), за партију 4.

11

http://www.apr.qov.rs
http://www.nbs.rs


6. „INPHARM C0“ d.o.o.
Редни број понуде: 6
Број под којим је понуда заведена: 404-1-61/18-13 
Назив понуђача: INPHARM CO d.o.o.
Понуда број 216 од 28.01.2019. године.
Понуђач је поднео понуду: самостално
Понуђач је поднео понуду за следеће партије: 2, 15 и 16

ПАРТИ-
ЈА

ПРЕДМЕТ
НАБАВКЕ JKL ЗАШТИЋЕНИ НАЗИВ 

ПОНУЂЕНОГ ДОБРА ПРОИЗВОЂАЧ ФАРМАЦЕ- 
УТСКИ ОБЛИК

ЈАЧИНА
ЛЕКА

ЈЕДИНИ- 
ЦА MEPE

КОЛИ-
ЧИНА

ЈЕДИНИ-ЧНА
ЦЕНА

УКУПНА ЦЕНА 
БЕЗ ПДВ-А

СТОПА
ПДВ-А

ИЗНОС
ПДВ-А

УКУПНА ЦЕНА 
CA ПДВ-ОМ

2 valganciklovir 1328610 Valcyte® F.HOFFMANN-LA 
ROCHE LTD film tableta 450 mg tableta 13.320 1.322,08 17,610.105,60 10% 1.761.010,56 19.371.116,16

15 enzalutamid 1039602 Xtandi^ ASTELLAS PHARMA 
EUROPE B.V. kapsula, meka 40 mg kapsula 38.640 2.980,56 115.168.838,40 10% 11.516.883,84 126.685.722,24

16 abirateron 1039721 ZYTIGA® JANSSEN CILAG 
S .P A tableta 250 mg tableta 36.840 2.890,28 106.477.915,20 10% 10.647.791,52 117.125,706,72

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ БЕЗ ПДВ-А 239.256.859,20

ИЗНОС ПДВ-А 23.925,685,92

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ СА ПДВ-ОМ 263.182.545,12

Рок важења понуде је 90 дана од дана отварања понуде.
Рок испоруке износи 72 сата од дана пријема писменог захтева купца.
Понуђач је као саставни део своје понуде доставио попуњен образац бр. 7 - Трошкови припреме понуде, у којем није исказао укупне трошкове припремања

понуде.
Понуђач је доставио решење Агенције за привредне регистре о упису у Регистар понуђача БПН 504/2013 од 09.10.2013. године.
Провером на интернет страници Агенције за привредне регистре утврђено је да је регистрација активна.
Комисија је провером на интернет страници Агенције за привредне регистре www.apr.gov.rs утврдила да над понуђачем „Inpharm Со“ d.o.o. није покренут 

поступак стечаја или ликвидације.
Комисија је провером на интернет страници Народне банке Србије www.nbs.rs утврдила да рачун понуђача Jnpharm Со“ d.o.o. није био у блокади у 

последња 3 (три) месеца од дана слања позива за подношење понуде.

Комисија је констатовала да је понуда понуђача „INPHARM СО“ d.o.o. прихватљива у смислу члана 3. став 1. тачка 33) Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник РС“, број 124/12,14/15 и 68/15), за партије 2,15 и 16.

12

http://www.apr.gov.rs
http://www.nbs.rs


7. „PHOENIX PHARMA” d.o.o.
Редни број понуде: 7
Број под којим је понуда заведена: 404-1-61/18-14 
Назив понуђача: PHOENIX PHARMA d.o.o.
Понуда број 8/19 од 28.01.2019. године.
Понуђач је поднео понуду: самостално
Понуђач је поднео понуду за следеће партије: 1, 3, 5, 6, 8, 9, 10, 12, 13 и 14

ПАРТИ-
ЈА

ПРЕДМЕТ
НАБАВКЕ JKL ЗАИЈТИЋЕНИ НАЗИВ 

ПОНУЂЕНОГ ДОБРА ПРОИЗВОЂАЧ ФАРМАЦЕ- 
УТСКИ ОБЛИК

ЈАЧИНА
ЛЕКА

ЈЕДИНИ- 
ЦА MEPE

КОЛИ-
ЧИНА

ЈЕДИНИ- 
ЧНА ЦЕНА

УКУПНА ЦЕНА 
БЕЗ ПДВ-А

СТОПА
ПДВ-А

ИЗНОС
ПДВ-А

УКУПНА ЦЕНА 
CA ПДВ-ОМ

1 posakonazol 3327535 NOXAFIL CENEXI HSC oralna suspenzija 105 ml 
(40mg/ml) boctca 73 70.000,00 5.110.000,00 10% 511.000,00 5.621.000,00

3 deferasiroks 1189121 EXJADE Novartis Pharma Stein 
AG

tabieta za oralnu 
suspenziju 250 mg tabieta 224 1.461,29 327.328,96 10% 32.732,90 360.061,86

5 eltrombopag 25 
mg 1069111 REVOLADEO

Glaxo Wellcome 
Operations; Glaxo 

Wellcome S.A. Novartis 
farmaceutica s.a.

film tabieta 25 mg tabieta 1.148 3.628,63 4,165.667,24 10% 416.566,72 4.582.233,96

6 eltrombopag 50 
mg 1069110 REVOIADEO

Glaxo Wellcome 
Operations; Glaxo 

Wellcome S.A. Novartis 
farmaceutica s.a.

film tabieta 50 mg tabieta 5.236 7.251,00 37.966.236,00 10% 3.796.623,60 41.762.859,60

8 brentuksimab
vedotin 0014000 ADCETRIS 0

DELPHARM NOVARA 
S.R.L TAKEDA 

AUSTRIA GMBH

praSak za 
koncentrat za 

rastvor za infuziju
50 mg bočica 333 372.959,40 124.195.480,20 10% 12.419.548,02 136.615.028,22

9 pembrotizumab 0039402 KEYTRUDA0 Schering Plough Labo 
N.V,

prašak za 
koncentrat za 

rastvor za infuziju
50 mg bočica 228 190.971,90 43.541.593,20 10% 4.354.159,32 47.895.752,52

10 sorafenib 1039151 NEXAVARO

Bayer AG; Bayer 
Healthcare 

Manufacturing S.R.L.; 
Bayer Farmacevtska 

Družba d.o.o,

film tabieta 200 mg tabieta 21.392 3.013,92 64.473,776,64 10% 6.447.377,66 70.921.154,30

12 ruksolitinib 5 mg 1039249 JAKAVI0 Novartis Pharma Stein 
AG tabieta 5 mg tabieta 9.072 3.347,97 30,372.783,84 10% 3.037.278,38 33.410.062,22

13 ruksolitinib 15 mg 1039250 JAKAVIO Novartis Pharma Stein 
AG tabieta 15 mg tabieta 9.072 6.679,60 60.597,331,20 10% 60.059.733,12 66.657.064,32

14 ruksolitinib 20 mg 1039251 JAKAVI0 Novartis Pharma Stein 
AG tabieta 20 mg tabieta 11.648 6.679,60 77.803.980,80 10% 7.780.398,08 85.584.378,88

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ВЕЗ ПДВ-А 448.554,178,08

ИЗНОС ПДВ-А 44.855,417,81

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ СА ПДВ-ОМ 493.409.595,89

13



Рок важења понуде је 90 дана од дана отварања понуде.
Рок испоруке износи 48 сати од дана пријема писменог захтева купца.

Понуђач је као саставни део своје понуде доставио попуњен образац бр. 7 - Трошкови припреме понуде, у којем није исказао укупне трошкове припремања понуде.
Понуђач је доставио решење Агенције за привредне регистрео упису у Регистар понуђача БПН 1451/2013 од 25.11.2013. године.
Провером на интернет страници Агенције за привредне регистре утврђено је да је регистрација активна.
Комисија је провером на интернет страници Агенције за привредне регистре www.apr.qov.rs утврдила да над понуђачем „Phoenix Pharma11 d.o.o. није 

покренут поступак стечаја или ликвидације.
Комисија је провером на интернет страници Народне банке Србије www.nbs.rs утврдила да рачун понуђача „Phoenix Pharma" d.o.o. није био у блокади у 

последња 3 (три) месеца од дана слања позива за подношење понуде.

Комисија је констатовала да је понуда понуђача „PHOENIX PHARMA“ d.o.o. прихватл>ива у смислу члана 3. став 1. тачка 33) Закона о јавним 
набавкама („Службени глаоник РС“, број 124/12,14/15 и 68/15), за партије 1, 3, 5, 6, 8, 9,10,12,13 и 14,

14

http://www.apr.qov.rs
http://www.nbs.rs


V. Одбијене понуде
У поступку предметне јавне набавке није било понуда које су оцењене као неприхватљиве и 

услед тога одбијене.

VI. Критеријум за доделу уговора и рангирање 

Критеријум за доделу уговора је најнижа понуђена цена.
Ранглиста понуђача по партијама:

Број
партије Назив партије

Јачина/
концентрација

лека

Редни
број Назив понуђача Јединична

цена

Укупна 
вредност без 

ПДВ-а

1 posakonazol 105 ml (40mg/ml) 1 Phoenix Pharma 
d.o.o. 70.000,00 5.110.000,00

2 valganciklovir 450 nag 1 Inpharm Co d.o.o. 1.322,08 17.610.105,60

3 deferasiroks 250 mg 1 Phoenix Pharma 
d.o.o. 1.461,29 327.328,96

4 romiplostim 250 meg 1 Amicus SRB d.o.o. 61.802,60 41.778.557,60

5 eltrombopag 25 mg 25 mg 1
Phoenix Pharma 

d.o.o. 3.628,63 4.165.667,24

6 eltrombopag 50 mg 50 mg 1
Phoenix Pharma 

d.o.o. 7.251,00 37.966.236,00

7 cabazitaksel 4,5 ml (60 mg/1,5 
ml) 1 Adoc d.o.o. 383.382,20 19 169 110,00

8 brentuksimab
vedotin 50 mg

1 Farmalogist d.o.o. 361.420,97 120.353.183,01

2 Vega d.o.o. 367.698,88 122.443.727,04

3 Phoenix Pharma 
d.o.o. 372.959,40 124.195.480,20

9 pembrolizumab 50 mg 1 Phoenix Pharma 
d.o.o. 190.971,90 43.541.593,20

10 sorafenib 200 mg

1 Farmalogist d.o.o. 2.914,32 62.343.133,44

2 Vega d.o.o. 2.974,57 63.632.001,44

3 Phoenix Pharma 
d.o.o. 3.013,92 64.473.776,64

11 vemurafenib 240 mg 1 Roche d.o.o. 2.523,55 153.048.260,40

12 ruksolitinib 5 mg 5 mg 1
Phoenix Pharma 

d.o.o. 3.347,97 30.372.783,84

13
ruksolitinib 

15 mg
15 mg 1

Phoenix Pharma 
d.o.o. 6.679,60 60.597.331,20

14 ruksolitinib 20 mg 20 mg 1
Phoenix Pharma 

d.o.o. 6.679,60 77.803.980,80

15 enzalutamid 40 mg 1 Inpharm Co d.o.o. 2.980,56 115.168.838,40

16 abirateron 250 mg 1 Inpharm Co d.o.o. 2.890,28 106.477.915,20

17 pleriksafor
1,2 ml; 

20 mg/ml
1 Adoc d.o.o. 655.059,40 31.442.851,20

Конкурсном документацијом за предметну јавну набавку, као доказ за услове за учешће у 
поступку јавне набавке предвиђено је достављање попуњеног и потписаног обрасца изјаве понуђача 
дате под пуном материјалном и кривичном одговорношћу о испуњености услова (обрасци бр. 9 и 10 у 
конкурсној документацији), у складу са чланом 77. став 4. Закона о јавним набавкама („Службени 
гласник PC" бр. 124/12, 14/15 и 68/15).

У складу са чланом 79. став 2. Закона о јавним набавкама („Службени гласник PC" бр. 124/12, 
14/15 и 68/15) Наручилац је у обавези да пре доношења одлуке о закључењу оквирног споразума од

15



понуђача чија је понуда оцењена као најповољнија затражи да достави копију захтеваних доказа о 
испуњености услова, а може и да затражи на увид оригинал или оверену копију свих или појединих 
доказа.

Како је Комисија утврдила да понуђачи чије су понуде оцењене као најповољније, испуњавају 
услове за учешће у поступку јавне набавке, и то увидом у доказе достављене уз понуду и увидом у 
јавно доступне податке, од истих неће бити захтевано достављање доказа, у складу са чланом 79. 
став 2. Закона о јавним набавкама („Службени гласник PC" бр. 124/12, 14/15 и 68/15).

VII. Трошкови припремања понуде
Сходно члану 88. став 2. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник PC" бр. 124/12, 14/15 

и 68/15), трошкове припреме и подношења понуде сносе искључиво понуђачи и исти не могу тражити 
од Наручиоца накнаду трошкова.

VIII. Предлог комисије
Комиоија за спровођење предметне јавне набавке, после стручне оцене понуда 

предложила је да се Одлука о закључењу оквирног споразума за јавну набавку Оригиналних и 
иновативних лекова, број ЈН 404-1-110/18-62, додели следећим понуђачима, по партијама:

Број
партије Назив партије

Јачина лека/ 
концентрација 

лека
Назив понуђача

Понуђена
јединична

цена

Укупна вредност 
без ПДВ-а

1 posakonazol 105 ml 
(40mg/ml)

Phoenix Pharma 
d.o.o. 70.000,00 5.110.000,00

2 valganciklovir 450 mg Inpharm Co d.o.o. 1.322,08 17.610.105,60

3 deferasiroks 250 mg Phoenix Pharma 
d.o.o. 1.461,29 327.328,96

4 romiplostim 250 meg Amicus SRB d.o.o. 61.802,60 41.778.557,60

5 eltrombopag 25 mg 25 mg
Phoenix Pharma 

d.o.o. 3.628,63 4.165.667,24

6 eltrombopag 50 mg 50 mg
Phoenix Pharma 

d.o.o. 7.251,00 37.966.236,00

7 cabazitaksel 4,5 ml (60 
mg/1,5 ml) Adoc d.o.o. 383.382,20 19.169.110,00

8 brentuksimab vedotin 50 mg Farmalogist d.o.o. 361.420,97 120.353.183,01

9 pembrolizumab 50 mg Phoenix Pharma 
d.o.o. 190.971,90 43.541.593,20

10 sorafenib 200 mg Farmalogist d.o.o. 2.914,32 62.343.133,44

11 vemurafenib 240 mg Roche d.o.o. 2.523,55 153.048.260,40

12 ruksolitinib 5 mg 5 mg
Phoenix Pharma 

d.o.o. 3.347,97 30.372.783,84

13 ruksolitinib 15 mg 15 mg
Phoenix Pharma 

d.o.o. 6.679,60 60.597.331,20

14 ruksolitinib 20 mg 20 mg
Phoenix Pharma 

d.o.o. 6.679,60 77.803.980,80

15 enzaiutamid 40 mg Inpharm Co d.o.o. 2.980,56 115.168.838,40

16 abirateron 250 mg Inpharm Co d.o.o. 2.890,28 106.477.915,20

17 pleriksafor
1,2 ml; 

20 mg/ml Adoc d.o.o. 655.059,40 31.442.851,20

УКУПНО: 927.276.876,09

Од горе наведених понуђача, набавку ће, уз помоћ подизвођача, извршити само 
понуђач Roche d.o.o. са подизвођачем Adoc d.o.o., за партију 11 предметног поступка.

16



Сходно наведеном, в.д. директора Републичког фоида за здравствено осигурање доноси 
Одлуку као у диспозитиву.

ЗАМЕНИК ДИРЕКТОРА СЕКТОРА 
ЗА ЈАВМЕ НАБАВКЕ

Љи

В.Д. ДИРЕКТОРА

...
' . V ' •' ' ; i- Ч . 'у /'

арковић

IX. УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ
Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права у року од 10 (десет) дана од 

дана објављивања исте на Порталу јавних набавки, сходно члану 149. став 6. Закона о јавним 
набавкама („Сл. гласник РС“, број 124/12, 14/15 и 68/15).

59019.28/17


